Memperoleh Gelar Sarjana Ekonomi

Disusun oleh :

WULANDARI MEY SAPUTRI

1851040162

Pembimbing I : A. Zuliansyah, M.M

Pembimbing II : Vicky F Sanjaya, M.Sc

PROGRAM STUDI MANAJEMEN BISNIS SYARIAH

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ISLAM

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI RADEN INTAN LAMPUNG

T/A 1444 H / 2022 M

ii

PENGARUH CYBERLOAFING TERHADAP

KINERJA PEGAWAI DENGAN SELF CONTROL

SEBAGAI VARIABEL MODERASI DALAM

PERSPEKTIF ISLAM

(Studi Kasus Pegawai Dinas Komunikasi, Informatika dan

Statistik Provinsi Lampung)

Skripsi

Diajukan Untuk Memenuhi Tugas dan Melengkapi Syarat Guna

Memperoleh Gelar Sarjana Ekonomi

Disusun oleh :

WULANDARI MEY SAPUTRI

1851040162

Pembimbing I : A. Zuliansyah, M.M

Pembimbing II : Vicky F Sanjaya, M.Sc

PROGRAM STUDI MANAJEMEN BISNIS SYARIAH

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ISLAM

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI RADEN INTAN LAMPUNG

T/A 1444 H / 2022

iii

Abstrak

Skripsi ini bertujuan untuk mengetahui pengaruh cyberloafing

terhadap kinerja pegawai pada pegawai dinas komunikasi informatika

dan statistik provinsi lampung jungan mengetaui adanya pengaruh

moderasi self control antara hubungan cyberloafing terhadap kinerja